

## **Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Warnice na lata 2022-2024” za rok 2024.**

Z uwagi na problemy opiekuńczo-wychowawcze wobec dzieci z rodzin na terenie Gminy Warnice zatrudniony Asystent rodziny objął swoimi działaniami 11 rodzin - w tym 21 dzieci. Zatrudnienie 1 Asystenta Rodziny było wystarczające w roku 2024, ponieważ liczba rodzin objętych wsparciem nie przekroczyła 15 rodzin - wymóg ustawowy.

W ramach swoich kompetencji Asystent Rodziny realizował zadania zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, tj. plan pracy z rodziną i dokonywał terminowo oceny okresowej pracy z rodziną. Dla poprawy funkcjonowania rodziny Asystent prowadził trening ekonomiczny w zakresie właściwego wydatkowania zasobów pieniężnych rodziny, terminowych opłat mieszkaniowych, pomagał rodzinom w planowaniu zakupów aby nie marnotrawić zasobów finansowych i udzielał poradnictwa w zakresie prawidłowości prowadzenia gospodarstwa domowego.

Asystent Rodziny zgodnie z realizacją Gminnego Programu Wspierania Rodziny podejmował współpracę z pedagogami szkół, z psychologiem, terapeutą i wychowawcami szkół, do których uczęszczają dzieci z rodzin objętych jego wsparciem. Podczas tych spotkań prowadzone były rozmowy w zakresie wywiązywania się dzieci z obowiązków szkolnych, jak i ich problemów, zachowań w szkole aby wspólnie rozwiązać problemy dzieci. Podejmował współpracę z Urzędem Gminy w celu sprawdzania zadłużeń rodzin, wywiązywania się z płatności czynszu za lokale mieszkalne, czy podatki, podejmował współpracę z pielęgniarką i lekarzem rodzinnym w zakresie prawidłowego rozwoju dzieci oraz przestrzegania terminowości szczepień dzieci. W zakresie prawidłowego funkcjonowania dzieci w rodzinach podejmował również współpracę z Sądem Rodzinnym i Nieletnich, z Dzielnicowym Policji, Powiatowym Centrum Pomocy Rodziny, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Klubem Abstynenta „Krokus” w Pyrzycach, Gminną Komisją

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Współpracował z Prawnikiem, Powiatowym Urzędem Pracy w celu aktywizacji rodziców i poprawy sytuacji finansowych rodzin.

Ponadto pomagał w zabezpieczeniu rodziny i dzieci w żywność z Banku żywności, odzież dla dzieci z przekazanych darów do OPS, rozwoził paczki dzieciom od darczyńców z okazji Świąt Wielkanocnych, Mikołajek i Świąt Bożego Narodzenia.

W roku 2024 opłacano pobyt 11 dzieci które mieszczone były w pieczy zastępczej. Koszt roczny dla gminy wynosił 69 477,88 zł.

W ramach ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej i struktury organizacyjnej Ośrodka działała Placówka Wsparcia Dziennego w miejscowości Barnim, do której przyjętych było 15 dzieci z terenu Gminy Warnice. W ramach zajęć prowadzonych przez Wychowawcę w godzinach popołudniowych w Placówce dzieci mogą rozwijać swoje zainteresowania i odrobić lekcje.

Pobyt w placówce dla dzieci był nieodpłatny a jej głównym celem była opieka i wychowanie dzieci, pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego poprzez zabawę, zajęcia plastyczne, edukacyjne i sportowe. W roku 2024 nie było potrzeby umieszczenia dziecka w Placówce przez Sąd Rodzinny i Nietletnich.

Zgodnie z art. 179 ust.1 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej występuje potrzeba zabezpieczenia środków w panowaniu budżetu Gminy na rok 2025 na wynagrodzenie Asystenta rodziny wraz pochodnymi, zabezpieczenia środków na szkolenia asystenta rodziny w ciągu roku , potrzeba zabezpieczenia środków na wynagrodzenie Wychowawcy zatrudnionego w Placówce Wsparcia Dziennego, potrzeba zabezpieczenia środków na zakup materiałów biurowych, dydaktycznych, gier do pracy z dziećmi.

W chwili obecnej nie występuje potrzeba zatrudnienia nowego Asystenta rodziny przy takiej liczbie rodzin wymagających wsparcia, nie występuje również potrzeba zatrudniania drugiego wychowawcy do Placówki ani tworzenia nowej Placówki wsparcia dziennego.

Ponadto występuje potrzeba zabezpieczenia środków w budżecie gminy na rok 2025 za 10 dzieci z terenu Gminy Warnice umieszczonych w pieczy zastępczej.

KIEROWNIK  
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  
*Marianna Mikołajczak*